
Slajd 1: Mapka sytuacyjna 

Należy wyjaśnić jaka jest lokalizacja instalacji prywatnej firmy Empol i miejskiego składowiska 

odpadów oraz kompostowni prowadzonych przez Raciborskie centrum Recyklingu R3 (RCR). Jak 

widać łatwo o pomyłkę jeżeli chodzi o wskazanie źródła odorów, jeżeli nie wejdzie się na teren 

zakładów.   

 

Slajd 2: Pismo od prywatnej firmy Empol do Prezydenta Miasta Racibórz  

Przedstawiono fragmenty pisma z dnia 15 marca 2023 skierowanego przez prywatną firmę Empol sp. 

z o.o. do Prezydenta Miasta Racibórz , w którym Empol jednoznacznie stwierdza, że jego instalacja 

jest źródłem cyt. „uciążliwości odorowej” i „substancji złowonnych”. 

 

Od początku zgłoszeń prezydent Polowy tak jak obiecał angażuje się w rozwiązanie tej sprawy. Z jego 

inicjatywy powstał system kontroli, gotowy do działania 24 godziny na dobę. Należy dodać, że 

prezydent osobiście uczestniczył w wielu kontrolach i spotykał się z mieszkańcami. Przeprowadzono 

70 kontroli, których rezultatem jest 70 protokołów, z których jednoznacznie wynika, że źródłem 

smrodu jest instalacja prywatnej spółki Empol. 

 

Logicznym jest fakt, że jeżeli śmierdziałoby wysypisko to ten zapach byłby odczuwalny cały czas. Nie 

ma możliwości spowodowania, że nagle wysypisko zacznie śmierdzieć przykładowo o godz. 20.30  

i przestanie po kilku godzinach. Taką możliwość daje sposób działania instalacji firmy Empol. 

Po zebraniu materiału dowodowego prezydent wystąpił do Marszałka Województwa  

o przeprowadzenie Przeglądu Ekologicznego zgodnie z art.237 ustawy o ochronie środowiska. Nawet 

obecnie (środa 13 wrześnie 2023 roku) prezydent jest w Głównym Inspektoracie Ochrony 

Środowiska w tej właśnie sprawie. Co najważniejsze – w środę 13 września 2023 roku prezydent 

złożył zawiadomienie do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa. 

 

Slajd 3: Zdjęcia bioreaktorów firmy Empol z różnych dni 

Bioreaktory firmy Empol są jest źródło smrodu. Jak widać na zdjęciach obok bioreaktorów jest plac 

składowania o powierzchni 20 arów, na którym zgodnie z technologią nieustannie powinny być 

leżakowane i przesypywane raz w tygodniu pryzmy odpadów po trwającym 2 tygodnie procesie 

biofermentacji. Takie leżakowanie powinno trwać 4 tygodnie. Ilość śmieci obrabiana przez Empol 

wskazuje, że cały plac powinien być zajęty pryzmami o wysokości 3 metrów. Jak widać plac jest pusty. 

Wskazuje to jednoznacznie na niedotrzymanie reżimu technologicznego. 



 

Slajd 4. UBOJNIA MAJNUSZ - studium manipulacji 

W wielu miejscach, w tym w lokalnych mediach pojawiają się niesprawdzone i fałszywe informacje 

oraz plotki. Oto jeden z przykładów. Na grupie na Whatsapp-ie służącej do zgłaszania uciążliwości 

odorowych pojawiły się takie wpisy mówiące o tym, że transport z ubojni Majnusz wjechał na teren 

wysypiska. Wskazywano, że są świadkowie takiej sytuacji, podano konkretny numer rejestracyjny 

samochodu. Dzięki monitoringowi mamy takie nagranie, na którym widać że wskazana ciężarówka 

nie wjeżdża do miejskiej spółki a do firmy Empol.  

 

Slajd 5. Dyskusja na grupie w komunikatorze Whatsapp 

Autor tej fałszywej i bardzo groźnie brzmiącej plotki - po zaprezentowaniu filmu przyznał się, że 

rozpowszechnia niesprawdzone informacje. Dziwi fakt, że ten autor już w ciągu 30 minut dowiedział 

się, że do Empolu wjechały stalowe pręty, a nie zgnilizna z ubojni Majnusz. Takie przykłady można by 

mnożyć. 

Smród jest realny i należy współczuć mieszkańcom. Jednakże całość działań, jak również dziwna 

intensyfikacja smrodu zaczyna wyglądać na akcję polityczną. 

 

Slajd 5. Wniosek o zwołanie sesji podpisany przez radnych 

6 września 2023 wpłynął do biura Rady Miasta wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej podpisany 

przez 9 radnych, między innymi przez radnego Mirosława Lenka. Następnie wpłynął e-mail od 

radnego Mirosława Lenka, który stanowił uzupełnienie tego wniosku. 

 

Slajd 6. e-mail Mirosława Lenka  

Jak widać radny Mirosław Lenk przesłał porządek obrad planowanej sesji nadzwyczajnej. Jednakże 

zastanawia lista adresatów tej wiadomości. 

 

Slajd 7. e-mail Mirosława Lenka z podkreśleniem jednego z odbiorców 

Widzimy adres biura rady miasta, adres Romana Majnusza i adres Tadeusza Wojnara, który 

niewątpliwie nie jest stroną w tej sprawie. 

 

Slajd 8. Powiększenie jednego z odbiorców 



Jest natomiast wieloletnim patronem i mentorem obecnej raciborskiej opozycji. Należy zadać  

pytanie – czy narady w sprawie odorów również mają Państwo w lokalu spółdzielni Nowoczesna na 

ul. Wileńskiej? 

 

Slajd 9. Historia gospodarki śmieciowej w Raciborzu 

 


